
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU 
CHIRURGIE A LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU VŠEOBECNÉ 

PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍ

uzavřená dne níže uvedeného dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku 

takto:

Smluvní strany:
Město Mariánské Lázně
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
Zastoupené: Ing. Petrem Třešňákem, starostou města
IČO: 00254061
(dále jen „Město ML“)

a

Nemocnice Mariánské Lázně s. r. o.
Sídlo: U Nemocnice 91/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně
Zastoupená: MUDr. Zdeňkem Zvoníčkem a Mgr. Bc. Petrem Dvořákem, 

dvěma jednateli
IČO: 26376709
DIČ: CZ26376709
(dále jen „Nemocnice ML“)

Článek I.

Předmět smlouvy o spolupráci

1. Nemocnice ML se zavazuje zajistit poskytování lékařské pohotovostní služby v oboru 
chirurgie a v oboru všeobecné praktické lékařství na území města Mariánské Lázně, 
která bude sloužit i pro potřeby pacientů z Plzeňského kraje, zejména pro obyvatele 
okresu Tachov v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018

takto:

a. v oboru chirurgie s prodlouženou ordinační dobou v pracovní dny od 15.30 
hodin do 21:00 hodin, v sobotu, neděli a o svátcích pak ordinační dobou od 7.00 
hodin do 21:00 hodin, a to včetně zajištění radiodiagnostického komplementu,

b. v oboru všeobecného praktického lékařství s ordinační dobou v pracovní dny od 
16.00 hodin do 21:00 hodin, v sobotu, neděli a o svátcích ordinační dobou od 
9.00 hodin do 21:00 hodin.



2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí dle § 110 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách ambulantní péče definovaná dle § 7 zákona č. 372/2011 Sb., 
poskytovaná pacientům v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení 
průběhu onemocnění. 

3. Nemocnice ML se zavazuje zajistit po celou dobu ordinačních hodin obou druhů 
pohotovostních služeb uvedených v článku I odst. 1 této smlouvy, tedy jak u pohotovosti 
v oboru chirurgie, tak u pohotovosti v oboru všeobecné praktické lékařství, pro každou 
pohotovostní službu zvlášť nepřetržitou přítomnost minimálně 1 lékaře způsobilého k 
samostatnému výkonu povolání lékaře dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 
zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů a 1 zdravotnického pracovníka způsobilého alespoň k výkonu povolání 
všeobecné sestry bez odborného dohledu dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k 
výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Nemocnice ML se dále zavazuje zajistit lékařskou pohotovostní službu v oboru 
chirurgie i v oboru všeobecné praktické lékařství v souladu s právními předpisy v oblasti 
zdravotnictví, a to zejména v souladu s minimálními požadavky na věcné a technické 
vybavení zdravotních služeb.

5. Nemocnice ML se dále zavazuje v rámci lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie 
zajistit možnost vyšetření pacientů na skiagrafickém a ultrazvukovém pracovišti a také 
dostupnost laboratorního vyšetření na laboratorním pracovišti během ordinačních hodin 
dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Skiagrafické a ultrazvukové pracoviště musí být umístěno 
ve stejném zdravotnickém zařízení (areálu) jako chirurgická ambulance. Laboratorní 
pracoviště nemusí být umístěno ve stejném zdravotnickém zařízení (areálu) jako 
chirurgická ambulance, ale musí být umístěno tak, aby bylo možné bez zbytečného 
prodlení provést nezbytná laboratorní vyšetření.

6. Nemocnice ML se dále zavazuje v rámci lékařské pohotovostní služby v oboru 
všeobecné praktické lékařství zajistit dostupnost laboratorního vyšetření během 
ordinačních hodin dle čl. I odst. 1 této smlouvy. Laboratorní pracoviště nemusí být 
umístěno ve stejném zdravotnickém zařízení (areálu) jako lékařská pohotovostní služba 
v oboru všeobecné praktické lékařství, ale musí být umístěno tak, aby bylo možné bez 
zbytečného prodlení provést nezbytná laboratorní vyšetření.

Článek II.

Finanční příspěvek, evidence pacientů a vyúčtování

1. Město ML se zavazuje za zajištění poskytování zdravotních služeb dle článku I. odst. 1 
této smlouvy Nemocnici ML uhradit finanční příspěvek ve výši 6.860.075 Kč (slovy 
šest milionů osm set šedesát tisíc sedmdesát pět korun českých). Tato částka bude 
rozdělena do čtvrtletních splátek ve výši 1.715.018,75 Kč (slovy jeden milion sedm set 
patnáct tisíc osmnáct korun českých a sedmdesát pět haléřů) které bude hradit Město 
ML bezhotovostně na bankovní účet číslo: 25434331 / 0100, ve lhůtě splatnosti do 15. 
dne každého druhého měsíce daného čtvrtletí.



2. Nemocnice ML se zavazuje poskytnout Městu ML ve lhůtě 90 dnů od ukončení 
smlouvy, z jakéhokoliv důvodu, v případě lékařské pohotovosti v oboru chirurgie údaje 
o celkovém počtu ošetřených pacientů a počtu pacientů z Plzeňského kraje za dobu 
trvání této smlouvy v členění dle jednotlivých měsíců. V případě lékařské pohotovosti 
v oboru všeobecné praktické lékařství údaje o celkovém počtu ošetřených pacientů za 
dobu trvání této smlouvy v členění dle jednotlivých měsíců. Dále se zavazuje při 
ukončení této smlouvy předložit vyúčtování použití finančního příspěvku za dobu trvání 
této smlouvy za každý druh pohotovostní služby zvlášť, případně na vyžádání Města 
ML zaslat také doklady prokazující skutečnosti uvedené ve vyúčtování. Příjemce se dále 
zavazuje předložit detailní vyúčtování poskytování lékařské pohotovostní služby v 
oboru chirurgie a v oboru všeobecné praktické lékařství včetně vyúčtování prostředků 
zaslaných pojišťovnami za poskytování péče.

3. Nemocnice ML se zavazuje, že finanční příspěvek bude využit výhradně k financování 
účelu uvedeného v článku I. odst. 1 smlouvy, tj. k zajištění lékařské pohotovostní služby 
v oboru chirurgie a k zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecné 
praktické lékařství. V případě porušení účelovosti použití příspěvku se Nemocnice ML 
zavazuje příspěvek ve výši neoprávněně použité částky vrátit zpět Městu ML, a to 
nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy Města ML.

4. V případě, kdy Nemocnice ML nezajistí poskytování zdravotních služeb dle článku I. 
odst. 1 této smlouvy, vrátí na základě písemné výzvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
doručení, poměrnou část příspěvku zpět Městu ML.

Článek III.

Trvání smlouvy o spolupráci

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018.
2. Město ML potvrzuje, že Nemocnice ML tuto službu od 1. 1. 2018 již poskytuje.

Článek IV.

Možnosti ukončení smlouvy o spolupráci

1. Tato smlouva lze ukončit:

a) dohodou smluvních stran.
b) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, tj. do 31. 12. 2018.
c) jednostrannou výpovědí bez udání důvodu.

2. Výpovědní doba činí 90 dnů. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne měsíce, 
který následuje po měsíci, v němž byla výpověď doručena do datové schránky Města 
ML nebo Nemocnice ML.



Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se v ostatních záležitostech touto smlouvu výslovně neupravených řídí 
platnými právními předpisy České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

2. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Mariánské Lázně č. ZM/  
652/18 ze dne 31. 1. 2018 a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a uveřejněním v registru smluv v zákonné lhůtě.

V Mariánských Lázních dne  6.2.2018      V Mariánských Lázních dne 7.2.2018

Město Mariánské Lázně                             Nemocnice Mariánské Lázně s. r. o.

Starosta Ing. Petr Třešňák                           MUDr. Zdeněk Zvoníček, jednatel

                                                                     Mgr. Bc. Petr Dvořák, jednatel


